
2-ojo VSAFAS ,finansinds biikles ataskaita"

2 priedas

(Zemesniojo lygio vie5ojo sektoriaus subjektg, i5skyrus mokesliq fondus ir iStekliq fondus, finansin0s b[kl6s
ataskaitos forma)

142143027, Debreceno g. 48, Klaipedos m., Klaipedos m. sav.

(vie$ojo sektoriaus subjekto, parengusio finansines biiklds ataskaitq (konsoliduotqiq finansines biikles ataskaitq), kodas,

adresas)

FINANSINBS BUKLIS ATASKAITA

PAGAL 2022M. GRUODZIO 31D. DUOMENIS
2023 m. kovo 7 d. Nr.

(data)

Eit.
Nr.

Straipsniai
Pasta-
bos Nr.

Paskutin0
ataskaitinio
Iaikotarpio

diena

Paskutin6
pro6jusio

ataskaitinio
laikotarpio

diena

A. I.GALA]KIS TURTAS I 624 668,1t I 655 781,1

I. Nematerialusis turtas 1529,36 1349,94

I.l. Pletros darbai
T'' Programine iranga ir jos licencijos I 529,3C 1349,94

r.3. Kitas nematerialusis turtas

t.4. Nebaigti projektai ir i5ankstiniai mokejimai

I.5. Prestifus

II, Ilgalaikis materialusis turtas 1 623 138,7: 1 654 431,21

il.1. Lemd

tr.2. Pastatai t 585 649,7C t 609 920,6(

II.3. lnfr astruktiiros statiniai 27 547,71 31354,71

II.4. Kiti statiniai

II.5. MaSinos lr renglnral 971,04 2 037,3:

II.6. Transporto priemonds

11.7. Baldai, biuro iranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 8 970,3( I 1 1 18,49

II.8. KultUros ir kitos vertybes

II.9. Nebaigta statyba ir i5ankstiniai mokejimai

m. Ilgalaikis fi nansinis turtas

IV. Mineraliniai iStekliai

v. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. IRUMPALAIKIS TURTAS 70 716,71 58 912,1 I

I, A.tsargos 310,91 320,7i

LI Strategines ir neliediamos atsargos

t.2. Medilasos. Zaliavos ir iikinis inventorius 310,91 320,71

I.3. Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos \ykdyti sutartys

t.4. Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

L5. Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

I I5ankstiniai apmokej imai \ 2 901,9C 3 854,8'

m. Per vienus metus gautinos sumos f 53 470,09 34 472,6C

u.1 Gautinos trumpalaikes fi nansines sumos

m.2. Gautini mokesdiai ir socialines imokos
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Itr.3. Gautinos finansavimo sumos

m.4. Gautinos sumos uZ turto naudojimq parduotas prekes, turtq paslaugas 492,2t 463,4i

ru.5. Sukauptos gautinos sumos 52 391,3t 33 514,01

m.6. Kitos gautinos sumos s86,41 495,li

ry. Irumpalaikes investicij os

V. Pinigai ir pinigq ekvivalentai € t4 033,75 20 263,91

IS VISO TURTO: I 695 384,88 1714 693,2(

D. FINANSAVIMO SUMOS I 636 894,31 1676 633,61

I. tS valstybds biudZeto 106,46 663,7',

T. [5 savivaldybes biudZeto 723 414,15 739 530,11

III. [5 Europos Sqiungos, uZsienio valstybiq ir tarptautiniq organizacijq 73s 764,73 754 562,7(

IV. tS kitq Saltiniq I 177 608,91 181 877,0:

E. ISIPAREIGOJMAI q 53 856,71 34193,9t

I tlgalaikiai isipareigoj imai

I.1 . Ilgalaikiai finansiniai isipareieoiimai

1.2. Ilgalaikiai atid6j iniai

I.3. Kiti ilgalaikiai isipareigoj imai

I Irumpalaikiai isipareigoj imai 53 856,71 34 193,9t

[1. Ilgalaikiq atidejiniq einamqiq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai

U.2. Ilgalaikiq isipareigojimq einamqiq metq dalis

II.3. Trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai
II.4. Moketinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

tr.5. Moketinos sumos iEuropos Sqjungos biudZet4

II.6. Moketinos sumos i biudZetus ir fondus 7,0c

II.6. l. GrqZintinos fi nansavimo sumos 7,0c

1.6.2. Kitos moketinos sumos biudZetui

r.7. Moketinos socialines i5mokos

II,8, GrqZintini mokesdiai, imokos ir jq permokos

II,9. Tiekeiams mokdtinos sumos to 3 304,72 3 257,9{

I.10. Su darbo santykiais susijg isipareigojimai 67,2:

[,] I Sukauptos mokOtinos sumos 50 024,1 30 347,93

il.12. Kiti trumpalaikiai isipareigoj imai 520,8( 520,8(

F. GRYNASIS TLIRTAS 4 633,8C 3 865,68

I Dalininkq kapitalas

II. Rszervai

r.1. Tikrosios vertes rezervas

1.2. Kiti rezervai

u. Nuosavybes metodo itaka

ry. Sukauptas pervir3is ar deficitas 4 633,8C 3 865,6t

ry.1 Einamuiu metu pervir5is ar deficitas 768,12 2 041,41

N,2, Ankstesniq metq pervir5is ar deficitas 3 865,6f 1824,2i

G, UAZUTAOS DALIS

IS VISO FINANSAVIMO SUMV, ISIPAREIGOJMU, GRYNOJO TI.]RTO
IR MAZUMOS DALIES:

I 695 384,8t t 7t4 693,2(

Direktore
,//<
s)

Rita Bratdnait€-Vitkiend

(vardas ir pavardd)(vie5ojo sektoriaus subjekto vadovo arbajo igalioto
administracijos vadovo pareigq pavadinimas)

Egle Jakutien6-)BiudZetiniq istaigq centralizuotos apskaitos skyriaus vedqia U ,\tl
(ataskaitq parengusio asmens pareigq pavadinimas) ,par"Sas{- (vardas ir pavarde)
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3-iojo VSAFAS ,,Veiklos rezultatq ataskaita"

2 priedas

BiudZetine istaiga Klaipedos miesto Beimos ir vaiko gerovds centras

(Vie5ojo sektoriaus subjekto arba vieSojo sekloriaus subjektq grupes pavadinimas)

142143027, Debreceno g.48, Klaipedos m., Klaipedos m. sav.

(Vie5ojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatq ataskait4 kodas, adresas)

VEIKLOS REZLILTATU ATASKAITA
PAGAL }O}2NI.GRUODZIO 31 D. DUOMENIS

2023 m. kovo 7 d. Nr. t{
(t"'",)

Eit.
Nr. Straipsniai Pasta-

bos Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Pradjgs
ataskaitinis
laikotarpis

A. PAGRINDINES VEIKLOS PAJAMOS 2 860 679,77 2252158,78

I FINANSAVIMO PAJAMOS 2 839 626,03 2242310,87

Ll I5 valstybes biudieto 1271232,90 1 017 568,61

t.2. Id savivaldybiq biudietq l38t 960,67 I 070 18l,7t

I.3. I5 ES, uisienio valstybiq ir tarptautiniq organizacijq leBq 139 291,77 l l6 541,00

1,4, Its kiq finansavimo tsaltiniq 47 140,69 38 019,55

II MOKESCIU IR SOCIALINIU IMOKU PAJAMOS

III. PAGRINDINES VEIKLOS KITOS PAJAMOS 210s3,74 9 847,91

m 1 Pagrindines veiklos kitos pajamos n4 2t 053,74 9 847,91

[t.2. Pervestinq pagrindines veiklos kitq pajamq suma

B. PAGRINDINES VEIKLOS SANAUDOS /t ). 2 859 911,65 2 250 lt7 ,37

I DARBO UZMOKESEIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO )q 2 403 765,72 I 933127,67

II NUSIDEVEJIMO IR AMORTIZACIJOS 36 188,14 40 524,26

III KOMUNALINIU PASLAUGV IR RYSIU 71035,12 50 750,93

IV. KOMANDIRUOdT 1467,90 200,00

V. TRANSPORTO t3 691,23 t5 516,71

vI. KVALIFIKACIJOS KELIMO 36 r48,00 23 528,00

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO I 356,65 1 442,75

VIII NUVERTEJIMO IR NURASYTV SUMU 73,45 636,29

x. SUNAUDOTU IR PARDUOTU ATSARGU SAVIKAINA 71260,62 54 707,s6

x. SOCIALINIU ISMOKU

xI. NUOMOS

xII. FINANSAVIMO

XIII. KITU PASLAUGU 222350,38 t25 443,s2

xlv. KITOS 2 574,44 4 239,68

C. PAGRINDINES VEIKLOS PERVIRSIS AR DEFICITAS 768,12 ' 2 041,4r

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS

I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS .

II. PERVESTINOS I BTUDZETA KITOS VEIKLOS PAJAMOS
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m KrTOS VETKLOS SANAUDOS

E. FINANSINES IR INVESTICINES VEIKLOS REZULTATAS

F. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIU APSKAITOS
KLAIDU TAISYMO ITAKA

G. PELNO MOKESTIS

H. GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS PRIES NUOSAVYBES
METODO ITAKA

768,12 2 041,41

I. NUOSAVYBES METODO ITAKA
J GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS ltt 768,12 2 041,41

I. TENKANTIS KONTROLIUOJANCIAJAM SUBJEKTUI

II. IENKANTIS MAZUMOS DALIAI

Direktore
'7ir1

Rita B ratenaite-Vitkiene

(r*d". Ir p"r*de)(vieSojo sekloriaus subjekto vadovas arbajo igaliotas (paralas)
administracijos vadovas)

BiudZetinir+ istaigrl centralizuotos apskaitos skyriaus vedeja
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Egle Jakutiene

(vardas ir pavarde)
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KLAIpEDos MIESTo Snrvros IR vAIKo cERovEs cnNrnLs

z02zu. cnuouZro 3r D. METTNTU FTNANSTNTU ATASKATTU RTNKINTo
arSxrNaMASIS nq.SrA.s

I. BENDROJI DALIS

Klaipedos miesto Seimos ir vaiko gerov6s centras (toliau - fstaiga) yra biudZetine lstaiga,
kurios savininkas - Klaipedos miesto savivaldybe. fstaiga finansuojama i5 Klaipedos miesto
savivaldybes biudZeto. lstaiga iregistruota Juridiniq asmenrl registre, kodas 142143027, adresas

Debreceno g. 48, Klaipeda.

fstaigos veikla - kita stacionarine globos veikla - 87.90, kitq maitinimo paslaugq teikimas -
56.29, kita, niekur kitur nepriskirta, nesusdusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla - 88.99,

vaikq dienos prieZiiiros veikla - 88.91, kita Zmoniq sveikatos prieZitiros veikla - 86.90.

[staiga yra vie5asis juridinis asmuo, turintis tikini, finansini, organizacini ir teisini
savaranki3kumq, savo antspaudq, sqskaitas bankuose. fstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos
Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos istatymais, Vyriausybes nutarimais, Klaipedos
miesto savivaldybes tarybos priimtais sprendimais, socialines apsaugos ir darbo ministro isakymais,
Klaipedos miesto savivaldybes administracijos direktoriaus isakymais, Klaipedos miesto mero
potvarkiais, kitais teises aktais bei istaigos nuostatais.

[staiga veikl4 vykdo Siais adresais: Debreceno g. 48 ir Taikos pr.76A.
Per ataskaitini laikotarpi apskaitiniq iverdiq keitimq ir esminiq klaidq taisymq nebuvo.

Vidutinis darbuotojq skaidius per ataskaitini laikotarpi 114.

II. APSKAITOS POLITIKA

1. Apskaitos politika apima trkiniq operacijq ir ivykiq pripaZinimo, ivertinimo ir apskaitos
principus, metodus ir taisykles

2.lstaiga taiko toki4 apskaitos politikq, kuri uZtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktq
kiekvieno taikytino Vie5ojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomybes standarto (toliau -

VSAFAS) reikalavimus. Jeigu ndra konkretaus VSAFAS reikalavimo, fstaiga vadovaujasi

bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS ,,Informacijos pateikimas finansiniq
ataskaitq rinkinyje".

3. Klaipedos miesto savivaldybes administracijos apskaitos vadove (toliau - Apskaitos
vadove) pateikta apskaitos potitika taikoma taip, kad finansinese ataskaitose pateikiama informacija
butq svarbi vartotojq sprendimams priimti; patikima, nes teisingai parodo finansinius rezultatus,

finansing bBklg ir pinigq srautus bei parodo [kiniq ivykiq ir [kiniq operacijq ekonominq prasmg, ne

vien teising form4; ne3ali5ka, netendencinga; apdairiai pateikta (atsargumo principas) ir visais

reik5mingais atvej ais i5sami.
4. |staiga pasirinkt4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana i1g41aik4 tam, kad b[tq galima

palyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansiniq ataskaitq duomenis. Tokio palyginimo reikia

fstaigos finansines bukles, veiklos rezultaf4, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi tendencijoms

nustatyti.
5. Apskaitos politika keidiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS ,,Apskaitos politikos,

apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymasoo ir taikoma vienodai visiems finansiniq ataskaitq

straipsniams; kuriems turi itakos apskaitos politikos keitimas.

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisykl0s

6. Tvarkant fstaigos apskait4 ir sudarant finansines ataskaitas, vadovaujamasi VSAFAS.



7. Apskaitoje iikines operacijos registruojami ir finansines ataskaitos sudaromos taikant
Siuos bendruosius apskaitos principus: kaupimo, subjekto, veiklos tgstinumo, periodi5kumo,
pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio vir5enybes prie5 formq.

8. Pagal subjekto princip4 fstaiga laikoma atskiru apskaitos vienetu: atskirai tvarkoma

fstaigos apskaita, sudaromi ir teikiami atskiri finansiniq ataskaitq rinkiniai. Balansinese s4skaitose
registruojamas tik jos nuosavas, patikejimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybes
ir savivaldybes turtas, finansavimo sumos ir isipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir sqnaudos.

Turtas, valdomas ir naudojamas kitomis teisemis (pvz., pagal panaudos ar nuomos sutarti),
re gi struoj amas ap skaitoj e nebalansinese s4skaitose.

9. {staig'bi leidZiamas vykdyti tikines operacijas nustato teises aktai. Pagal turinio vir5enybes
prie5 form4 principq apskaitoje [kines operacijos vertinami ir pripaZistami pagal jq ekonoming
prasmg ir turini, neatsiZvelgiant i tai, ar toki4 iiking operacij4 vykdyti, sandori sudaryti leidZia teises
aktai.

10. Visos iikines operacijos registruojami s4skaitq plano registravimo s4skaitose taikant
Apskaitos vadov4, parengt4 pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir
taisykles), atskiroms [kinems operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba
straipsniams ir apskaitos procedtiroms.

11. Ukines operacijos apskaitoje registruojami nurodant Siuos detalizuojandius poZymius:
le5q Saltini, program4, valstybes funkcij4, valstybes ir savivaldybiq biudZetq i5laidq ir pajamq
ekonomines klasifikacijos straipsni, padalini, kit4 vie5ojo sektoriaus subjekt4, jei apskaitos
operacija su juo susijusi.

12. Visos tikines operacijos apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki Simtqfq
euro daliq (dviejq skaitmenq po kablelio).

13. Reik5minga informacija yra tokia, kurios nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali
i5kreipti finansing ataskait4 ir paveikti informacijos vartotojq priimamus sprendimus.

14. Toliau pateikiama taikoma apskaitos politika, apimanti atskirus finansiniq ataskaitq
elementus arba straipsnius, flkines operacijas ir jq apskaitos procediiras.

Nematerialusis turtas

15. Nematerialiojo turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti l3-ajame VSAFAS

,oNematerialusis turtas", nematerialiojo turto nuvertejimo apskaidiavimo ir apskaitos metodai ir
taisykles - 22- a1ame VSAFAS,,Turto nuvertej imas".

16. Nematerialusis turtas yrapripaiistamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka 13-jame

VSAFAS pateikt4 sqvok4 ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.
17. Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojamas isigijimo

savikaina.
18. I5laidos, patirtos po pirkto nematerialiojo

nematerialiojo turto isigijimo savikainq tik tais atvejais,
pirminio pripaiinimo, didina

galima patikimai nustatyti, kad

patobulintas nematerialusis turtas teiks didesng ekonoming naudq, t.y.kad atliktas esminis

nematerialiojo turto pagerinimas. Jei po atliktq darbq nematerialusis turtas neteiks didesnes

ekonomines naudos, atlikti darbai nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Sitl darbq verte

registruoj ama kaip ataskaitinio laikotarpio sqnaudos.

19. I5ankstiniai apmokejimai uZ nematerialqji turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose

nematerialioj o turto s4skaitose.
20. Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tamavimo laikas ribotas,

finansinese ataskaitose yra parodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 amortizacij4 ir
nuvertejim4, jei jis yra: Jei nematerialiojo turto tarnavimo laikas neribotas (pvz., pletros darbai,

literatiiros, mokslo ir meno kflriniai), tokio turto amortizacija neskaidiuojama, ir finansinese

ataskaitose jis parodomas isigijimo savikaina, atemus nuvertejimq, jei jis yra.

21. Nematerialiojo turto amortizuojamoji verte yra nuosekliai paskirstoma per visq nustatyt4

turto naudingo tarnavimo laik4 taikant tiesiogiai proporcing4 metod4, Nematerialiojo turto vieneto

turto
kai



amortizacija pradedama skaidiuoti nuo kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos
ir nebeskaidiuojama nuo kito menesio pirmos dienos, kai nematerialusis turtas perleidZiamas,
nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to nematerialiojo turto vieneto
nuvertejimas, lygus jo likutines vertds sumai.

22. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsiZvelgiant i sutartis ar kitas
juridines teises, neturi btiti ilgesnis uZ juridiniq teisiq galiojimo laikotarpi. Nematerialiojo turto
naudingo tamavimo laikas nustatomas vadovaujantis 13-ojo VSAFAS ,,Nematerialusis turtas"
nuostatomis. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti nematerialiojo turto vieneto naudingo
tamavimo laiko vadovaujamasi patvirtintais nematerialiojo turto amortizacijos normatyvais.

23. Kai'turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina, sukaupta amortizacijair,
jei ya, nuvertejimas nura5omas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos
rezultatq ataskaitos straipsnyj e.

Ilgalaikis materialusis turtas

24.Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti l2-ajane VSAFAS
,,Ilgalaikis materialusis turtas", ilgalaikio materialiojo turto nuvertejimo apskaidiavimo ir apskaitos
metodai ir taisykles -22-ajame VSAFAS ,,Turto nuvertejimas".

25. Ilgalaikis materialusis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka
ilgalaikio materialiojo turto sqvokq fu l2-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto
pripaZinimo kriterij us.

26.llgalaikis materialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojamas
isigijimo savikaina.

27 .Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZistami esminiu
turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijq apimti arba reik5mingai pailgina turto naudingo
tarnavimo laikq ir (arba) pagerina jo naudingqsias savybes. Siq darbq verte didinama ilgalaikio
materialiojo turto isigijimo savikaina ir, jeigu reikia, patikslinamas likgs turto naudingo tarnavimo
laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingqfq ilgalaikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina
turto funkcijq apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripaZistami esminiu
pagerinimu, o Siq darbq verte registruojama kaip ataskaitinio laikotarpio sqnaudos.

28. ISankstiniai apmokejimai uZ ilgalaiki materialqji turt4 apskaitoje registruojami tam
skirtose ilgalaikio materialioj o turto s4skaitose.

29.Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, i5skyrus kult[ros vertybes
(kilnojam4sias, nekilnojam4sias), kitas vertybes ir Zemg, finansinese ataskaitose rodomas isigijimo
savikaina, atemus sukaupt4 nusidevejim4 ir nuvertejim4, jei jis yra. KultEros ir kitos vertybes bei
Zeme po pirminio pripaZinimo finansinese ataskaitose rodoma tikraja verte.

30. Ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 turto
naudingo tarnavimo 1aik4. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidevejimas pradedamas skaidiuoti
nuo kito m6nesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidevejimas nebeskaidiuojamas
nuo kito menesio pirmos dienos, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine verte sutampa
su jo likvidacine verte, kai ilgalaikis materialusis turtas perleidZiamas, nura5omas, perkeliamas i
atsargas arba kai apskaidiuojama ir uiregistruojama to turto vieneto nuvertejimo suma lygi
skirtumui tarp jo likutines verteyir likvidacines vertes

3l.Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tamavimo laikas nustatomas vadovaujantis 12-ojo
VSAFAS ,, Ilgalaikis materialusis turtas" nuostatomis. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti
ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudingo tamavimo laiko vadovaujamasi patvirtintais ilgalaikio
materialioj o turto nusidevej imo normatyvais.

32.llgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsiZvelgiant i sutartis
ar kitas juridines teises, neturi btiti ilgesnis uZ juridiniq teisiq galiojimo laikotarpi.

33. Kai turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina, sukauptas nusidevejimas
ir, jei yra, nuvertejimas nura5omas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos
rezultatq ataskaitos straipsnyje



Biologinis turtas

34. Biologinio turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 16-ajame VSAFAS ,,Biologinis
turtasoo.

35. Biologinis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jeigu atitinka 16-ajame

V SAFAS nurodytus turto pripaZinimo kriterijus.
36. Pirminio pripaZinimo metu ir paskesnio vertinimo metu biologinio turto vienetas

apskaitoje registruojamas tikrqla verte. Kai tikroji verte negali bfti patikimai nustatyta, turtas
apskaitoje registruojamas ir finansinese ataskaitose rodomas savikaina, jei ji gali b[ti patikimai
nustatyta (paskesnio vertinimo metu apskaitoje registruojamas ir finansinese ataskaitose rodomas

isigij imo savikaina, atdmus nuvertej imo nuostolius).
37. I5ankstiniai apmokejimai uZ, biologini turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose

biologinio turto s4skaitose.
38. Kai turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina ir, jei yra, vertes

pasikeitimas nura3omas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatq
ataskaitos straipsnyj e.

Atsargos

39. Atsargq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS ,,Atsargoso'.
40. Pirminio pripaiinimo metu atsargos ivertinamos isigijimo (pasigaminimo) savikaina, o

sudarant finansines ataskaitas - isigijimo (pasigaminimo) savikaina ar gryng;,a realizavimo verte,
atsiZvelgiant i tai, kuri i5 jq maZesne.

41. Atsargos nukainojamos iki grynosios realizavimo vertes tam, kad jq balansine verte
nevir5ytq bflsimos ekonomines naudos ar paslaugq vertes, kuri4 tikimasi gauti Sias atsargas
pardavus, paskirsdius ar panaudojus.

42. Apskaidiuojant sunaudotq teikiant paslaugas ar parduotq atsargq savikainq, taikomas
FIFO (,,pirmas gautas - pirmas i5duotas") biidas.

' 43. Kai atsargos parduodamos ar sunaudojamos, jq balansine verte pripaZistama sq4audomis

t4laikotarpi, kuri pripaZistamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos vie5osios paslaugos. Atsargq
sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomq atsargq b[d4, kai
apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

44.Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti [kinis inventorius. Atiduoto naudoti tikinio
inventoriaus verte i5 karto itraukiama i s4naudas. Naudojamas tikinis inventorius, kurio balansine

verte prie5 ji nura5ant i sqnaudas buvo didesne nei didesne nei 50 (penkiasde5imt) eury, kiekine ir
vertine i5rai5ka registruoj amas nebalansinese s4skaitose.

Finansinis turtas

45. Finansinio turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti l4-ajame VSAFAS ,,Jungimai ir
investicijos i asocijuotuosius subjektus", 15-ajame VSAFAS ,,Konsoliduotqjq finansiniq ataskaitq
rinkinys ir investicijos i kontroliuojamus subjektus" ir l7-ajarrre VSAFAS ,,Finansinis turtas ir
fi nansiniai isipareigoj imai".

46. fstaigos finansinis turtas yra skirstomas i ilgalaiki ir trumpalaiki.
47 .llgalaikiam finansiniam turtui priskiriama investicijos i nuosavybes vertybinius popierius

bei po vienq metq gautinos sumos.
48. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama per vienus metus gautinos sumos bei

pinigai ir pinigq ekvivalentai.

Gautinos sumos



49. Gautinos sumos pirminio pripaZinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina.
50. Kiekvien4 kartq sudarant finansines ataskaitas, po vienq metq gautinos sumos

ivertinamos amortizuota savikaina, per vienus metus gautinos sumos - isigijimo savikaina, atemus
nuvertej imo nuostolius.

51. Jeigu sutartyje paliikanq norrna nera numatyta arba ji yra reik5mingai (2 (dviem)
procentiniais punktais) maZesne nei rinkos palflkanq norrna, galiojusi gautinos sumos pirminio
pripaZinimo momentu, gautinq sumq amortizuota savikaina yra apskaidiuojama pritaikius rinkos
paltkanq norm4, buvusi4 gautinq sumq pirminio pripaZinimo momentu.

Pinigai'ir pinigrl ekvivalentai

52. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir bankq s4skaitose.
53. Pinigq ekvivalentai yra trumpalaikes, likvidZios investicijos, kurios gali btrti greitai ir

lengvai iSkeidiamos i Zinom4 pinigq sumq. Tokiq investicijq terminas nevir5ija trijq menesiq, o
vertes pokydiq fizika yra labai nedidele.

I5ankstiniai apmok6jimai

54. I5ankstiniai apmokejimai pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojami
isigijimo savikaina, o kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, sudarant finansines ataskaitas,
parodomi isigij imo savikaina atemus nuvertej imo nuostolius.

Turto nuvertdjimas

55. Turto nuvertejimo apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS
,,Atsargos", l7-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai" ir 22-a1ame

VSAFAS ,,Turto nuvertejimas". Siuose VSAFAS nurodyti ir turto nuvertejimo poZymiai, ir
poZymiai, pagal kuriuos vertinama, ar nuvertejimas i5nyko arba sumaZejo.

56. Turtas yra nuvertejgs, kai turto verte yra sumaZejusi, t.y. jo balansine verte yra didesne
uZ tiketinq atgauti sum4 uZ tqfirtq.

57. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami, jeigu yra turto nuvertejimo
poZymiq. Kai yra nuvertejimo poZymiq, nustatoma turto atsiperkamoji verte, kuri palyginama su

turto balansine verte.
58. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma

mailinant turto balansing vertg bei ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines,
finansines ir investicines arba kitos veiklos sqnaudas.

59. Turto nuvertejimas nera tolygus turto nura5ymui. Turto nuvertejimo atveju yramaiinama
turto vieneto balansine verte, tadiau iSsaugoma informacija apie turto isigijimo savikain4, t.y. turto
vieneto isigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertejimo nustatymo, o

nuvertejimas registruojamas atskiroje s4skaitoje. Finansinio turto nuvertejimo sumos neturi vir5yti

isigijimo savikainos pirminio pripaZinimo metu ar arnortizlotos savikainos, kuri bUtq buvusi, jei
nuvertejimas neb[tq buvgs pripaZintas.

60. Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripalinta
turto nuvertejimo suma, turto balansine verte po nuvertejimo atkflrimo negali vir5yti jo balansines

vertes, kuri bttq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebttq buvgs pripaZintas.
61. PripaZinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertejimo nuostoli,

perskaidiuojamos busimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji (amortizuojamoji) verte po nuvertejimo bUtq tolygiai
paskirstyta per vis4 likusijo naudingo tarnavimo 1aik4, t. y. nuvertejimo suma nudevima per likusi
naudingo tarnavimo laikq, malinant nusidevej imo sqnaudas.

62. fstaigos apskaitoje gali btrti registruojamas Sio turto nuvertejimas: ilgalaikio materialiojo
turto, ilgalaikio nematerialiojo turto, biologinio turto, kurio tikrosios vertes nustatyti neimanoma,



todel Sis turtas apskaitomas isigijimo savikaina, atemus to turto nuvertejim4, po vienq metq gautinq
sumq, per vienus metus gautinq sumq, i5ankstiniq apmokejimq, atsargq, pinigq ir pinigq
ekvivalentq.

f inansavimo sumos

63. Finansavimo sumq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 2O-ajane VSAFAS
,oFinansavimo sumosoo.

64. Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka 2}-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus.
65. Findnsavimo sumos-- iS valstybes, savivaldybes biudZeto, Etropos sqjungos ar i5 kitq

Saltiniq gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas fstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams
pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms igyvendinti. Finansavimo sumos apima
gautus arba gautinus pinigus ir kit4 turt4 pavedimams vykdyti, kitas le5as i5laidoms kompensuoti,
paramos biidu gautq turt4.

66. LeBos, kurias [staiga pervede i biudZet4 ir gavo (ar turi teisg atgauti) i5 biudZeto atgal
(pvz., uZdirbtos pajamos, pervestos i biudZet4) nera laikomos finansavimo sumomis.

67. Apskaitoje registruojant finansavimo sumas jos grupuojamos pagal pirmini finansavimo
Saltini.

68. UZregistruotos finansavimo sumos pagal paskirti skirstomos i finansavimo sumas
nepiniginiam turtui isigyti, finansavimo sumas ilgalaikiam turtui isigyti, finansavimo sumas
biologiniam turtui isigyti, finansavimo sumas atsargoms isigyti, finansavimo sumas kitoms
i5laidoms kompensuoti.

69. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti gaunamos kaip neatlygintinai gautas
ilgalaikis, biologinis turtas arba atsargos, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam, biologiniam turtui
arba atsargoms isigyti.

70. Finansavimo sumos kitoms iSlaidoms kompensuoti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio
i5laidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms i5laidoms kompensuoti,
yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui isigyti.

71. Finansavimo pajamos pripaZistamos pagal kaupimo princip4 tais laikotarpiais, kuriais
,patiriamos sqp.audos, dengiamos iS finansavimo sumq. Panaudotos finansavimo sumos

registruojamos t4 pati ataskaitini laikotarpi, kuri patiriamos sqnaudos, dengiamos iB finansavimo
sumq, jeigu finansavimo sumos gautos arba mokejimo paraiSka pateikta. Jei finansavimo sumos

nebuvo gautos arba mokejimo parai5ka nebuvo pateikta, registruojamos sukauptos finansavimo
pajamos, o panaudotos finansavimo sumos pripaZistamos tik t4 ataskaitini laikotarpi, k ni
pateikiama mokejimo paraiSka arba gaunami pinigai (finansavimo sumos).

72. Gautos ir perduotos kitiems VSS finansavimo sumos sqnaudomis nepripaZistamos.
Perdavus finansavimo sumas kitiems VSS, maZinamos gautos finansavimo sumos, registruojant
finansavimo sumas (perduotas).

73. Gautos ir perduotos ne VSS finansavimo sumos, iskaitant suteiktas subsidijas,
registruojamos kaip finansavimo sq4audos, kartu pripaZistant finansavimo, kuris buvo skirtas Siam

tikslui, pajamas.
74. Finansavimo sqnaudomis VSS perduotos

finansuoj ami savo uZdirbtomis leSomis.

Finansiniai isipareigojimai

sumos pripaZistamos tik tuomet, kai kiti VSS

75. Finansiniq isipareigojimq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti l7-ajalrre
VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai", l8-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai,
neapibreZtieji isipareigojimai, neapibrdiltasis turtas ir poataskaitiniai ivykiu", l9-aiame VSAFAS

,,Nuoma, finansine nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys" ir 24-ajame VSAFAS ,,Su
darbo santykiais susijusios i5mokos".

76. Visi isipareigojimai laikomi finansiniais isipareigojimais. Pagal trukmg isipareigojimai



skirstomi i ilgalaikius ir trumpalaikius.
77. Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai ivertinami isigijimo savikaina.
78. Kiekvien4 kartq sudarant finansines ataskaitas isipareigojimai ivertinami: ilgalaikiai

isipareigojimai - amortizuota savikaina; trumpalaikiai isipareigojimai - isigijimo savikaina.
79. Jeigu sutartyje paliikanq norrna nera numatfia, arba ji yra reik5mingai (2 (dviem)

procentiniais punktais) maZesne nei rinkos palDkanq norrna isipareigojimo pirminio pripaZinimo
momentu, gautq paskolq amortizuota savikaina yra apskaidiuojama pritaikius rinkos paliikanq
noffnq, buvusi4 isipareigoj imo pirminio pripaZinimo momentu.

Atid6jiniai

80. Atidejiniai pripaZistami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai del ivykio
praeityje fstaiga turi dabarting teising prievolg ar neat5aukiam4 pasiZadejim4 ir tiketina, kad jam
ivykdyti bus reikalingi i5tekliai (tikimybe didesne negu 50 proc.), o isipareigojimo suma gali buti
patikimai ivertinta. Jei tenkinamos ne visos Sios sqlygos, atidejiniai nera pripaZistami, o informacija
apie neapibrei@i isipareigojimq,yrapateikiama finansiniq ataskaitq ai5kinamajame ra5te.

81. Atidejiniai yra perZitirimi paskuting kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dienq ir
koreguojami, atsiZvelgiant inaujus ivykius ar aplinkybes, turindius itakos dabartiniam vertinimui.

Nuoma ir finansind nuoma (lizingas)

82. Nuomos sutartims taikomas turinio virSenybes prie5 form4 principas. Ar nuoma laikoma
veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir
ekonomines prasmes.

83. Nuomos sandoriai grupuojami i veiklos nuomos ar finansines nuomos (lizingo)
sandorius, atsiZvelgiant i tai, kiek turto nuosavybes teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir
kiek nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei i5 esmes visa su turto nuosavybe
susijusi nauda ir didZioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.

84. Nuoma apskaitoje laikoma finansine nuoma, jeigu sutartyje yra nustatyta (arba sutarties
s4lygos lemia) bent viena i5 Siq sqlygq:

84.1. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui turto nuosavybes
teisg;

84.2. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisg isigyti turt4 uZ kain4, kuri,
tikimasi, bus reik5mingai ma1esne (daugiau nei 30 proc.) ui, jo tikraja vertg nuomos laikotarpio
pabaigoje, ir nuomos laikotarpio pradlioje labai tiketina, kad Sia teise bus pasinaudota;

84.3. nuomos laikotarpis apima lygi4 ar ilgesng nei 75 procentai turto ekonominio naudingo
tamavimo laiko dali, net jei turto nuosavybes teises nenumatoma perduoti;

84.4. nuomos laikotarpio pradZioje dabartine pagrindiniq nuomos imokq verte sudaro ne

maLiaukaip 90 procentq nuomojamo turto tikrosios vertes;
84.5. nuomojamas turtas yra specifines paskirties, Sio turto savybes ir paskirtis negali btiti

lengvai pakeidiama ir, neatlikus didesniq pakeitimq, juo naudotis galetq tik nuomininkas.
85. Apskaitoje registruojamos finansines nuomos imokos yra padalijamos, i5skiriant turto

vertes dengimo sum4, palfikanas ir kitas imokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibreZtus
nuomos mokesdius ir pan., jei jie yra numatyti finansines nuomos sutartyje). Palflkanos priskiriamos
finansines ir investicines veiklos sqnaudoms ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y.

registruojamos t4 ataskaitini laikotarpi, ul, kuri apskaidiuojamos. Finansines nuomos btidu isigyto
ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte paskirstoma per vis4 jo naudingo tarnavimo 1aik4.

86. Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didZioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir
naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos imokos pagal veiklos nuomos
sutarti yra registruojamos apskaitoje kaip sqnaudos tolygiai (tiesiogiai proporcingu metodu) per
nuomos laikotarpi.



Pajamos

87. Pajamq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 10-ajame VSAFAS ,,Kitos
pajamosoo ir 2}-ajame VSAFAS ,,Finansavimo sumos".

88. Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir
rodomos finansinese ataskaitose tq ataskaitini laikotarpi, kuri yra uZdirbamos, t. y. kuri suteikiamos
vie5osios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prek6s ar kt., nepriklausomai nuo pinigq
gavimo momento.

89. Pajamq dydis ivertinamas tikrqja verte. Jeigu numatytas atsiskaitymo laikotarpis yra
trumpesnis arbh lygus 12 mdn., tikroji verte atitinka gautq arba gautin4 pinigq arba jq ekvivalentq
sum4. Tais atvejais, kai numatytas ilgesnis nei 12 men. atsiskaitymo laikotarpis ir paliikanos nera
i5skirtos i5 bendros gautinos sumos, pajamq dydis ivertinamas diskontuojant atsiskaitymo sum?,
taikant rinkos paliikanq norm4, buvusi4 pajamq pripaZinimo momentu.

90. Pajamos, i5skyrus finansavimo pajamas, pripaZistamos, kai tiketina, kad {staiga gaus su
sandoriu susijusi4 ekonoming naud4, kai galima patikimai ivertinti pajamq sumq ir kai galima
patikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu susijusias sqnaudas. Pardavimq ir paslaugq pajamos
registruojamos atemus PVM, jei [staiga yra PVM moketoja ir vykdo veiklq, kuriai yra
isiregistravusi kaip PVM moketoja, ir suteiktas nuolaidas.

91. Kai fstaiga privalo pervesti surinktas le5as i biudZet4 ir neturi teises gauti jq i5 biudZeto
atgal, apskaitoje pripaZistamos pajamos ir registruojamos pervestinos pajamos.

92. Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu,kai yra patiriamos sqnaudos,
kurios bus padengtos i5 finansavimo sumq, gautq i5 Europos Sqjungos (finansine parama), valstybes
biudZeto, savivaldybes biudZeto, kitq Saltiniq, arba kai perleidZiamas turtas, kuris buvo isigytas i5
finansavimo sumq.

93. Apskaitoje pripaZistamos pagrindines veiklos, kitos veiklos ir finansines ir investicines
veiklos pajamos.

Sqnaudos

94.Sqnaudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatytos ll-ajame VSAFAS
,,Sqnaudos". Sqnaudq, susijusir4 su konkrediq turto, finansavimo sumq ir isipareigojimq straipsniq
apskaita, principai nustatyti Siq straipsniq apskait4 reglamentuojandiuose VSAFAS.

95. Sqnaudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq
i5leidimo 1aik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq i5laidq neimanoma tiesiogiai
susieti su tam tikrq pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais
laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos sqpaudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

96. Finansavimo sqnaudos apskaitoje pripaListamos tuomet, kai i3 pajamq suteikiamos
finansavimo sumos kitiems subj ektams.

97. Sqnaudq dydis ivertinamas tikrqja verte. Jeigu numatytas mokejimo terminas yra
trumpesnis arba lygus 12 men., tikroji verte atitinka sumoketq arba moketinq pinigq arba jq
ekvivalentq sum4. Tais atvejais, kai numatytas ilgesnis nei 12 men. atsiskaitymo laikotarpis ir
paltikanos nera i5skirtos i5 bendros moketinos sumos, sqnaudq dydis ivertinamas diskontuojant
atsiskaitymo sumq, taikant rinkos paliikanq nornq, galiojusi4 isipareigojimo pirminio pripaZinimo
momentu.

98. Apskaitoje pipailistamos pagrindines veiklos, kitos veiklos ir finansines ir investicines
veiklos sqnaudos.

Sandoriai uZsienio valiuta

99. Sandoriq uZsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 2l-ajame VSAFAS o,Sandoriai
uZsienio valiuta".



100. Sandoriai uZsienio valiuta pirminio pripaZinimo metu registruojami apskaitoje taikant
sandorio dien4 galiojusi Lietuvos Uanto skelbiam4 uZsienio ir nacionalines valiutos kurs4.
Valiutiniq straipsniq likudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko
skelbiam4 valiutos kursq.

101. Pelnas ir nuostoliai i5 sandoriq uZsienio valiuta bei i5 uZsienio valiuta i5reik5to turto ir
isipareigojimq likudiq perkainojimo yra registruojami finansines ir investicines veiklos pajamq ar
sqnaudq s4skaitose.

Neapibr6itieji isipareigojimai ir neapibrditasis turtas

102. NeapibreZtqjq isipareigojimq ir neapibreZtojo turto apskaitos principai nustatyti
18-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibrdifieji isipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir
poataskaitiniai ivykiai".

103. {staigos apskaitoje neapibreZtieji isipareigojimai ir neapibreZtasis turtas registruojami
nebalansinese s4skaitose.

104. Kai ndra tikra, kad turtq reikes panaudoti isipareigojimui padengti (tikimybe yra
didesne nei 10 proc. ir maZesne nei 50 proc.), ir Sio fakto negalima patikimai ivertinti, informacija
apie neapibreZtuosius isipareigojimus turi blti atskleidZiama aiSkinamajame ra5te. Kai labiau
tiketina, kad isipareigojimus reikes padengti turtu (tikimybe yra didesne nei 50 proc.) ir 3i4 sum4
galima patikimai ivertinti, jie apskaitoje registruojami balansinese s4skaitose.

105. Kai nera tikra, kad ekonomine nauda bus gauta (tikimybe didesne nei 50 proc. ir
maZesnO nei 90 proc.; baudq, delspinigiq ir kitq netesybq atveju tikimybe maZesne nei 50 proc.),
informacija apie neapibrei@i turt4 pateikiama ai5kinamajame ra5te. Kai ekonomine nauda yra labai
tiketina (tikimybe didesne nei 90 proc.; baudq, delspinigiq ir kitq netesybq atveju didesne nei
5 0 proc. ), turtas apskaitoj e re gi struoj amas balansinese s4skaitose.

106. Informacija apie neapibrdllqi turt4 ir isipareigojimus turi biiti perZitirima ne rediau
negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, siekiant uZtikrinti, kad pasikeitimai bUtq tinkamai
atskleisti ai5kinamaj ame ra5te.

Poataskaitiniai irykiai

107. Po ataskaitiniq ivykiq apskaitos ir pateikimo finansinese ataskaitose taisykles nustatytos
18-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji isipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir
poataskaitiniai ivykiai".

108. Poataskaitiniai ivykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie [staigos finansing
pad0ti paskuting ataskaitinio laikotarpio dienq (koreguojantys ivykiai), atsiZvelgiant i jq itakos
reikSmg parengtoms finansinems ataskaitoms, yra parodomi finansines bflkles, veiklos rezultatq ir
pinigq srautq ataskaitose. Nekoreguojantys poataskaitiniai ivykiai apra5omi ai5kinamajame ra5te,

kai jie reik5mingi. Reik5mingu ivykiu laikomas toks ivykis, kai informacijos apie ji nepateikimas
bUtq laikomas esmine apskaitos klaida arba galetq i5kreipti finansing ataskait4 ir paveikti
informacij os vartotoj q priimamus sprendimus.

Tarpusavio uiskaitos ir-palyginamoj i informacij a

109. Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir isipareigojimq, taip pat pajamq ir sqnaudq
tarpusavio uZskaita negalima, iSskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja btitent tokios
uZskaitos (pvz., del draudiminio ivykio patirtq sqnaudq uZskaita atliekama su gauta draudimo
i5moka).

110. Apskaitoje atliekamos Sios tarpusavio uZskaitos: ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo
ir biologinio turto pardavimo pajamq ir savikainos uZskaita, kai apskaitoje registruojamas pelnas

arba nuostolis i5 turto pardavimo, finansinio turto pardavimo pajamq ir savikainos uZskaita, kai
ap skaitoj e re gistruoj amas tik sandorio rezultatas.



111. Finansinese ataskaitose turi boti pateikiama ataskaitiniq ir praejusiq finansiniq metq
informacija. Jei buvo pakeisti finansiniq ataskaitq straipsniq ivertinimo metodai, straipsniq
pateikimas ar klasifikavimas, praejusiq finansiniq metq sumos, kurias norima palyginti su
ataskaitiniq metq sumomis, turi buti pateikiamos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,
apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas" nustatyta rvarka.Informacija apie apskaitos principq
ir apskaitiniq iverdiq pasikeitimus, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansiniq ataskaitq rinkini,
pateikiama ai5kinamaj ame ra5te.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

112. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinese ataskaitose reikalavimai nustatyti
25 -ajame VSAFAS o,Segmentai".

113. Segmentas - [staigos pagrindines veiklos dalis pagal atliekamas valstybes funkcijas,
apimanti vien4 valstybes funkcijq, nustatytq Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybir4
biudZetq pajamq ir i5laidq klasifikacijoje.

114. Turto, isipareigojimq ir finansavimo sumq, sqnaudq ir pajamq apskait4 tvarko pagal
segmentus, t.y. taip, kad galetq pagal segmentus teisingai uZregistruoti pagrindines veiklos
sqnaudas ir pagrindines veiklos i5mokq pinigq srautus.

115. Turtas, isipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sqnaudos, kuriq priskyrimo
segmentui pagrindas yra neai5kus, turi biiti priskiriami didZiausi4 veiklos dali sudarandiam
segmentui.

116. Ai5kinamajame ra5te pagal kiekvien4 segment4 atskleidZiama tokia ataskaitinio ir
praejusio ataskaitinio laikotarpio informacija: pagrindines veiklos sqnaudos, pagrindines veiklos
iSmokos.

Apskaitos politikos keitimas

117. Apskaitos politikos keitimo atvejai nustatyti 7-alarre VSAFAS ,,Apskaitos politikos,
apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".

118. Apskaitos politika pasirenkama ir taikoma remiantis nuostatomis, pateiktomis l-ajame
VSAFAS ,,Informacijos pateikimas finansiniq ataskaitq rinkinyje". Apskaitos politikos keitimu
laikomas ukiniq operacijq pripaZinimo apskaitoje pakeitimas bei del Sio pakeitimo atsirandantis
turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) sqnaudq vertinimo apskaitoje pokytis.

119. Apskaitos politika keidiama del VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teises aktai to
reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas taikant retrospektyvini
b[dq, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada biitq buvusi taikoma, todel pakeista
apskaitos politika yra pritaikoma [kinems operacijoms ir [kiniams ivykiams nuo jq atsiradimo.
Poveikis, kuri daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir
darytq ankstesniq ataskaitiniq laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje t4 ataskaitini
laikotarpi, kuri apskaitos politika pakeidiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio
veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq klaidq taisymo itaka".
Sioje eiluteje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais
ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese
ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

Apskaitinig iveriiq keitimas

120. Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidevejimas
skaidiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu iverdiu laikoma pasirinkta apskaidiavimo taisykle
(pv 2., nusidevej imo normatyvas).

121, Apskaitiniq iverdiq keitimo principai ir taisykles nustatyti 7-ajame VSAFAS
,,Apskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".



122. Apskaitoje gali buti registruojami tokie iverdiai: itgalaikio materialiojo turto
nusidevejimas; ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija; turto nuvertejimo nuostoliai; sukauptos
gautinos sumos; sukauptos pajamos; sukauptos sqnaudos; sukauptos moketinos sumos;
amortizuotos savikainos pasikeitimas; atidej iniai.

123. Apskaitiniai iverdiai yra perZiiirimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkyb€s, kuriomis buvo
remtasi atliekant ivertinim4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq.

124. Apskaitiniq iverdiq pasikeitimams ivertinti gali biiti sudaroma komisija, atsakinga uZ
tinkam4 aplinkybiq ir informacijos, lemiandios apskaitini iverti, taip pat poveikio nustatym4 ir
parodymq fi nansinese ataskaitose.

125. Apskaitinio iverdio pasikeitimo rezultatas itraukiamas i t4 veiklos rezultatq ataskaitos
eilutg, kurioje buvo parodytas pirminis ivertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi
itakos tik finansines biikles ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio iverdio
pakeitimu, pateikiama ai5kinamaj ame ra5te.

Apskaitos klaidrl taisymas

126. Apskaitos klaidq taisymo taisykles nustatytos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,
apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymasoo.

127. Ataskaitiniu laikotarpiu gali bUti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos praejusiq
ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine
i5rai5ka individualiai arba kartu su kitomis t4 ataskaitini laikotarpi nustaQrtomis klaidq vertinemis
i5raiSkomis yra didesne nei 0,25 procento per praejusius finansinius metus gautq finansavimo sumq
vertes.

128.b esmines, ir neesmines apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio
finansinese ataskaitose. Apskaitos klaidq taisymo itaka finansinese ataskaitose parodoma taip:

l28.l.jei apskaitos klaida nera esmine, jos taisymas registruojamas toje padioje s4skaitoje,
kurioje buvo uZregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje padioje veiklos rezultatq
ataskaitos eiluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

l28.2.jei apskaitos klaida esmino, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sqskaitoje ir
parodomas veiklos rczultatt4 ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq apskaitos
klaidq taisymo itaka". Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansine informacija
pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esmines klaidos taisymu susijusi informacija
pateikiama ai5kinamaj ame raite.

III. PASTABOS

1. Ilgalaikio nematerialiojo turto straipsnyje nurodyta nematerialiojo turto balansine verte.
Nematerialiojo turto grupems taikomi amortizacijos normatyvai nuo maZiausio iki didZiausio
(metais) pateikti ai5kinamojo ra5to priede. Informacija apie nematerialiojo turto balansines vertes
pagal nematerialiojo turto grupes pasikeitim4 per ataskaitini laikotarpi pateikta 13-ojo VSAFAS 1

priedo ,,Nematerialiojo turto balansines vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi" formoje.
2. Ilgalaikio materialiojo turto straipsnyje nurodya ilgalaikio materialiojo turto balansine

verte. Ilgalaikio materialiojo turto grupems taikomi nusidevejimo normatyvai nuo maZiausio iki
didZiausio (metais) pateikti ai5kinamojo ra5to priede. Ilgalaikio materialiojo turto balansines vert6s
pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi bei kita informacija
pateikiama l2-ojo VSAFAS 1 priedo ,,Informacij a apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo

isigij imo savikaina, balansines vertes pasikeitim4".
3. Balansine atsargq verte pagal atsargq grupes pateikiama 8-ojo VSAFAS I priedo formoje

"Atsargq vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi".
4. Informacija apie i5ankstinius apmokejimus pateikiama 6-ojo VSAFAS 6 priedo formoje.
5. Informacij4 apie per vienus metus gautinq sumq isigijimo savikain4, nuvertejim4 ir

balansing vertg paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 ir gautinas sumas i5 vieSojo sektoriaus



subjektq pateikiama 17-ojo VSAFAS 7 priedo 66lnformacija apie per vienerius metus gautinas

sumas" formoje.
Gautinq sumq nuvertejimas pripaZintas del pradelsto mokejimo termino.
6. Informacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus pateikiama l7-ojo VSAFAS 8 priedo

formoje. Pinigq, gautq kaip biudZeto asignavimai, likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje susidare
del grqZintinq finansavimo sumq.

7. Informacija apie finansavimo sumas pagal Saltini, tiksling paskirti ir jq pokydius per
ataskaitini laikotarpi pateikiama 20-ojo VSAFAS 4 ir 5 priedq formose. Finansavimo sumq
straipsnyje nurgdyi gauto finansavimo likudiai.

8. Informacija apie per ataskaitini laikotarpi gaut4 finansing ir nefinansing paramq
(nefinansinei paramai priskiriant ir turtq, gautq naudotis panaudos teise) bei paramos teikejus
pateikiama 6-ojo VSAFAS 7 priedo formoje. Informacija apie panaudot4 param4 pateikiama 6-ojo
VSAFAS 8 priedo formoje.

9. Informacija apie finansiniq isipareigojimq dali eurais ir uZsienio valiutomis, iskaitant
moketinas sumas, pateikiama 17-ojo VSAFAS 13 priedo ,olnformacija apie isipareigojimq dali
eurais ir uZsienio valiutomis" formoje.

10. Informacija apie kai kuriq moketinq sumq balansing vertg paskuting ataskaitinio
laikotarpio dien4 ir informacij4 apie moketinas sumas vie5ojo sektoriaus subjektams pateikiama 17-

ojo VSAFAS 12 priedo,,Informacijaapie kai kurias trumpalaikes moketinas sumas" formoje.
11. Informacija apie pagrindines veiklos kitas pajamas pateikiama 10-ojo VSAFAS 1

priedo ooPagrindines veiklos kitos pajamos" formoje. Kitos pajamos gautos uZ suteiktas paslaugas.
12. Pagrindines veiklos sqnaudq pagal segmentus informacija pateikiama 25-ojo VSAFAS

1 priedo "Segmentai" formoje.
13. Informacijaapie darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo sqnaudas pateikiama 24-ojo

VSAFAS priedo formoje.
14. Grynasis pervir5is ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 768,12.
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